## Martyrum

## Duplex

## IN I VESPERIS

**Ant.** O Rex gloriæ, qui Crispinum et Crispinianum per martyrii triumphum magnificasti, miserere nobis, et per Sanctorum suffragia da nobis sempiterna gaudia.

**V.** Lætâmini in Domino et exsultate, justi. **R.** Et gloriâmini, omnes recti corde.

## Oratio

**Q**uæsumus, omnipotens Deus: ut nos geminata lætitia hodiernæ festivitatis excipiat, quæ de beatorum Crispini et Crispiniani translatione procedit; quos eadem fides et passio vere fecit esse germanos. (Per Dominum.)

*Deinde sit Commemoratio S. Silverii Papæ et Martyris:*

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honore coronasti eum, Domine. **R.** Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

## Oratio

**G**regem tuum, Pastor æternæ, placatus intende: et per beatum Silverium Martyrem tuum atque Summum Pontificem perpétua protectione custodi, quem totius Ecclesiæ præstitisti esse pastorem. Per Dominum.

## In II Nocturno

## Lectio iv

**C**árolus Magnus, Francorum Rex ac postmodum Romanus Imperator, prolixo atrocique bello infestis Saxonum paganos laccessivit et tandem superavit. Quorum provinciam religionis christiænæ propagandæ stúdio inflammatus multis exornavit ecclesiis, quas sacris reliquiis, prædiis ac redditibus munifice ditavit. Omnium autem pri-

mam episcopalem in Saxonia fundavit Ecclesiam Osnabrugensem, sancto Petro Principi Apostolorum necnon sanctis fratribus Crispino et Crispiniano sacram; ad quam lipsanorum partem satis magnam eorundem fratrum Martyrum devoto transtulit munere. Atque exinde laudati sancti fratres, Osnabrugensium Patroni, qui tertio sæculo in Gallia glorioso martyrio cælestem coronam erant adepti, perpétuis honoribus Osnabrugii celebrati sunt.

**R.** Sancti tui, Domine, mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: \* Terra apparuit arida, et in Mari Rubro via sine impedimento. **V.** Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquæ, et torrentes inundaverunt. Terra.

## Lectio v

**A**nno millésimo centésimo Ecclesia Cathedralis Osnabrugensis cum ædibus vicinis episcopilibus lamentabili incendio in testudinibus et officinis conflagravit et ad cineres ambusta est. Máxima tunc cura fuit Widoni episcopo Osnabrugensi, ut reliquiæ sanctorum Crispini et Crispiniani, quas Carolus Magnus donarat, illæsa servarentur. At sacra lipsana, diu indagata, minime reperiebantur; omnes quippe ea ibidem haud dubie existere sciabant, sed ubi tam pretiosus thesaurus

esset absconditus, ignotum erat omnibus. Tandem sub principali altari, quod ex parte ab igne corruptum ceciderat, invento brevi muro cum fornice firmissimo, detectæ sunt sanctorum Patronorum exuvia. Episcopus autem, loci vastitatem considerans et sanctorum pignorum rapinam formidans, eadem ad monasterium Iburgense transferri curavit, et in altari sancti Clementis, quod a tergo concautum erat, caute includens abbatii et monachis omni stúdio custodienda reliquit.

**R.** Vërbera carnificum non timuerunt Sancti Dei, morientes pro Christi nomine: \* Ut heredes fierent in domo Domini. **V.** Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut.

## Lectio vi

**W**idonem episcopum id agentem, ut Cathedræ templum de integro conderetur, annus posterus millésimus centésimus primus de terris sustulit, eique succedens piissimus Joannes præsulatum Osnabrugensem nactus est. Qui, postquam per sex annos strénuam in reficienda Cathedrali operam consumpsit, mole jam completa, reliquias sanctorum Crispini et Crispiniani, quæ tãndiu monasterii Iburgensis hospitio usæ erant, solèmniter Osnabrugum reduxit; sed cum Norbertus abbas peteret,

ut pro sacro símbolo hospitii ibidem habiti reliquiarum pars ecclesiæ Iburgensi donaretur, ejusdem votis annuens episcopus ipso reductionis die costam unam et aliud ossiculum monasterio Iburgensi legavit. Insequenti vero sæculo generosi fundatores Cathedrali Ecclesiæ magnificas donarunt thecas, in quibus sanctorum Patronorum lipsana religiose conclusa ad usque nostra tempora honorifice servantur. Quæ thecæ ineunte sæculo vicésimo reconditæ sunt in nova ara splendida majori, statutis autem temporibus tam populo quam clero devôte ostenduntur Feris que Rogationum processionally circumferuntur. Age dum, Patronos nostros, in sacrorum corporum reliquiis nobis præsentés, devôte semper veneremur, ut divinam incessanter nobis exorent tutelam.

**R.** Tamquam aurum in fornace probavit electos Dominus, et quasi holocausti hostiam accepit illos; et in tempore erit respectus illorum: \* Quoniam donum et pax est electis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intelligunt veritatem: et fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Glória Patri. Quoniam.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Attendite, de Comuni plurimorum Martyrum 3 loco cum R. viii Hæc est vera fraternitas; et dicitur IX Lectio de S. Silverio Papa et Martyre.

## AD LAUDES

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætábuntur in cubilibus suis.

**Ad Bened. Ant.** Sancti Dei \* Crispínus et Crispiniánus submissa colla percussóribus tradidérunt: modo coronáti accipiunt palmam, vivunt in ætérnum cum Christo; benedictus Dóminus, qui eréxit super sídera cornu suórum Mátyrum.